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Politische Bildung Bundeswehr / Napoleon-Touren Sachsen / Stadtrundfahrt Leipzig 

 

Preislisten zur Völkerschlachtdenkmal Führung, speziell zur Völkerschlachtdenkmal Symbolik sowie an-
schließender Napoleon-Tour oder Rundfahrt durch Leipzig, gemäß Preistabellen: 
 
In den Kategorien 1 bis 5 TN und 6 bis 10 TN gelten ausschließlich unsere Paketpreise! Ab 11 gemeldeten 
TN erfolgt dann die Einzelabrechnung gemäß den aktuellen TN-Zahlen. 
 

TN-Anzahl Paket - Nettopreise + 19% MWST Paket - Bruttopreise 
Montag - Freitag 

Bruttopreise Wochen- 
ende / Feiertage 

  

1 - 5 85,00€ + 16,15€ = 101,15€ 121,38€ 
     

6 - 10 100,00 + 19,00€ = 119,00€ 142,80€ 
     

TN-Anzahl Nettopreis pro TN + 19% MWST Bruttopreise 
Montag - Freitag 

Bruttopreise Wochen- 
ende / Feiertage 

     

11 - 15 09,50€ + 1,81€ = 11,31€ 13,57€ 
     

16 - 20 09,00€ + 1,71€ = 10,71€ 12,85€ 
     

21 - 25 08,50€ + 1,62€ = 10,12€ 12,14€ 
     

ab 26 08,00€ + 1,52€ = 09,52€ 11,42€ 
 

Preisübersicht Napoleon-Touren bis zu 4 Stunden: 
 

TN-Anzahl Nettopreis 
pro TN 

+ 19% MWST Bruttopreise 
Montag - Freitag 

Bruttopreise Wochen- 
ende / Feiertage 

     

Pauschalpreis bis 15 Teilneh-
mende 

150,00€ 28,50€ 178,50€ 214,20€ 

     

Pauschalpreis 16 bis 20 Teil-
nehmende 

180,00€ 34,20€ 214,20€ 257,04€ 

     

Pauschalpreis ab 21 Teilneh-
mende 

200,00€ 38,00€ 238,00€ 285,60€ 

     

Preisübersicht Napoleon-Touren bis zu 8 Stunden (inkl. Führungszeit am Monument): 
     

Pauschalpreis bis 15 Teilneh-
mende 

200,00€ 38,00€ 238,00€ 285,60€ 

     

Pauschalpreis 16 bis 20 Teil-
nehmende 

220,00€ 41,80€ 261,80€ 314,16€ 

     

Pauschalpreis ab 21 Teilneh-
mende 

240,00€ 45,60€ 285,60€ 342,72€ 

 

Zur nochmaligen Beachtung: wie in unseren Angeboten sowie Vertragsbedingungen ausführlich doku-
mentiert, gehören die Eintrittspreise nicht zu unserer Preiskalkulation. Außer bei unserem Völker-
schlachtdenkmal Rundgang, fallen diese bei allen Stadtführungen und Tourismusangeboten zusätzlich an. 
Treffpunkt ist zumeist der Napoleonstein Leipzig, in der Nähe des Völkerschlachtdenkmal Leipzig. 
 

Zahlungsvereinbarungen: Die Bezahlung erfolgt vor Ort. Rechnungen / Quittungen werden mitgebracht. 
Sollten mehr Teilnehmer, wie vertraglich angegeben vor Ort sein, ist eine sofortige Nachzahlung verpflich-
tend. Diese Teilnahme- und Zahlungsbedingungen werden mit dem Völkerschlachtdenkmall Kontakt-
Aufnahmeformular von den Teilnehmern rechtsverbindlich anerkannt. 

 
 
 

 

 

Frank Kaiser Dozent 
 

info@voelkerschlachtdenkmal-wissen.de Telefon: 0341 / 303 812 80 

Brandstraße 23, 04277 Leipzig 
 

www.voelkerschlachtdenkmal-wissen.de 0170 / 976 67 11 
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